
UCHWAŁA NR XX/220/20  
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 9 marca 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696,1815, 1571) w związku z art. 6c ust. 2 i ust. 3  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, z 2020 r. 
poz. 150), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/43/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 lutego 2015 r., w § 1 dodaje się 
pkt 3-5 w brzmieniu:

„3) nie prowadzą działalności gastronomicznej (w tym restauracji i pozostałych placówek 
gastronomicznych) zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r.  
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności;

4) nie prowadzą działalności szpitalnej w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej;

5) nie świadczą ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych (w tym przychodni) zgodnie 
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: F8668250-686F-4272-99FA-49AC09D837EC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w
sprawach zastrzeżonych ustawami. Stosownie do art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada gminy
może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne.". Ust. 3 powyższego przepisu stanowi natomiast, że "Uchwała, o której mowa
w ust. 2, może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli określonych
nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj
działalności.".

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 wrześni 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) w Gminie Karpacz wprowadzony zostaje
nowy system gospodarowania odpadami. Zmienia się uchwałę nr VII/43/15 Rady Miejskiej
Karpacza z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

W uchwale, w § 1 dodaje się pkt. 3-5, w których określono rodzaje nieruchomości, które
zostają wyłączone z gminnego systemu gospodarki odpadami:
1) w tym prowadzące działalność gastronomiczną (restauracje i pozostałe placówki

gastronomiczne), działalność ta została określona zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z
dnia 24 grudnia 2007 r w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr. 251 poz.
1885 ze zm.) w sekcji działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi
w dziale 56 jako działalność usługowa związana z wyżywieniem, w grupie 56.1;

2) w tym prowadzące działalność szpitalną w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 15
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), jako szpital
określa się zakład leczniczy, w którym podmiot leczniczy wykonujący działalność leczniczą w
rodzaju świadczeń szpitalnych;

3) w tym świadczące ambulatoryjne świadczenia zdrowotne zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) m.in.
przychodnie, poradnie, ośrodki zdrowia, lecznice lub ambulatorium z izbą chorych.

Działalności te zostały wykluczone z systemy gminnego ze względu na:
1) znaczną ilość i rodzaj wytworzonych odpadów (w tym m.in. odpady kuchenne nieulegające

biodegradacji);
2) maksymalne stawki opłaty za pojemnik 1100 l, w wysokości 54,18 zł, które zostały określone

przez ustawodawcę w art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach.

Uzyskane wpływu z tytułu opłat od powyższych podmiotów nie bilansują się z ilością
wytwarzanych przez nie odpadów. Podmioty te znacząco podrażają koszty odbioru i
zagospodarowania odpadów, które przerzucane są na pozostałe podmioty objęte systemem.
W związku z powyższym zmianę uchwały dotyczącą wykluczenia z systemu określonych
działalności należy uznać za zasadną.

Id: F8668250-686F-4272-99FA-49AC09D837EC. Podpisany Strona 1


		2020-03-08T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




